



**2021 Annual Report
Final Submission
04/12/2021**

MiraCosta College
1 Barnard Drive
Oceanside, CA 92056

General Information

#	Question	Answer
1.	Confirm your College Information	Confirmed
2.	Name of individual preparing report:	Chris Tarman
3.	Phone number of person preparing report:	760-795-6846
4.	E-mail of person preparing report:	ctarman@miracosta.edu
5.	Type of Institution (select one)	California Community College

Headcount Enrollment Data

#	Question	Answer
6.	Total unduplicated headcount enrollment:	2017-18: 23,304 2018-19: 22,219 2019-20: 21,028
6a.	Percent Change 2017-18 to 2018-19: (calculated) Percent Change 2018-19 to 2019-20: (calculated)	-5% -5%
<p>6. Additional Instructions and Data Definitions: For the purposes of this report, unduplicated headcount is defined as the total number of students (credit and non-credit) enrolled at the end of the general enrollment period (also referred to as first census date). The academic year should include leading summer, fall, winter, and spring terms. If your institution calculates the academic year differently for the purposes of monitoring annual enrollment, you may respond using your local calculation and describe your method in Question 20.</p>		
7.	Total unduplicated headcount enrollment in degree applicable credit courses:	2017-18: 21,159 2018-19: 21,376 2019-20: 19,462
7a.	Please list any individual program which has experienced a 50% increase or decrease in the last year.	The unduplicated headcount enrollments for courses in the Massage program decreased from 49 in 2018-19 to 3 unduplicated headcount enrollments in 2019-20. Courses in this program are no longer offered. MiraCosta offered a new program in Medical Administrative Professional, thus it grew from 0 unduplicated headcount enrollments in 2018-19 to 190 unduplicated headcount enrollments in 2019-20.
<p>7. Additional Instructions and Data Definitions: Per federal regulations, ACCJC is responsible for monitoring for significant program growth (or decline) that may potentially impact an institution's ability to meet Accreditation Standards. ACCJC does not determine what response</p>		

		<table border="1"><tr><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td></td><td></td><td></td></tr></table>						
		<table border="1"><tr><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td></td><td></td><td></td></tr></table>						

--	--	--

